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اداره اوقاف طبس دستورات مافوق را اجرا 
نمی کند

روزنامه خراسان در شماره 3258 به تاریخ 13 مهر 1339در مطلبی در 
صفحه 6 آورده است: وضع تاسف آور امامزاده لازم التعظیم طبس بارها بوسیله 

اشخاص و جراید باطلاع مقامات مربوط رسیده است. 
گویا در اینمورد از طرف اداره اوقاف خراسان دستوری به اداره اوقاف طبس 
صادر شده ولی توجهی نشده و علاوه بر آن مصارف عامه موقوفه عمادالملکی 
که یکی از موقوفه های معروف و مشهور این شهر میباشد و در اختیار اداره 
اوقاف است عمل نمیشود زیرا جشن ولادت پیغمبر اکرم )ص( که در وقفنامه 
قید است و اداره اوقاف همه ساله جشن میگرفت اما امسال بعناوین مختلف از 
انعقاد جشن در روز مذکور خودداری کرد. باید گفت اداره اوقاف که خود ناظر 
بر کلیه موقوفات است وقتی بمصارف موقوفه عمل نکند متولیان چه خواهند 

کرد. توجه اداره اوقاف خراسان را در اینمورد جلب مینماید.

رویداد

چهارشــنبه | 19 آذر   1399 | 23 ربیع الثانی  1442 | شــماره 3438 

اکبری 

 امسال تحصیل دانش آموزان با شیوع بیشتر کرونا، 
فراز و نشیب زیادی را تجربه کرده است. 

چند روزی آموزش ها حضوری بود و پس از اعلام شدن 
وضعیت قرمز، آموزش حضوری تعطیل شد و ادامه 
تحصیل به دنیای مجازی کشید. سال تحصیلی در 
حال رسیدن به امتحانات نوبت اول است و در این 
بین بسیاری از دانش آموزان و والدین دغدغه نحوه 

برگزاری امتحانات را دارند. 
از  به گزارش خبرنگار ما، درحالی که در بسیاری 
سایت های خبری و فضای مجازی صحبت از برگزاری 
حضوری امتحانات به میان آمده است ولی روز گذشته 
اداره آموزش و پرورش استان آخرین جزئیات از نحوه 

برگزاری امتحانات دی در نوبت اول را اعلام کرد. 
آن طور که رئیس اداره سنجش و ارزیابی اداره کل 
آموزش و پرورش به خبرنگار ما گفت: در چند نوبت 
تصمیم گیری هایی برای برگزاری آزمون ها انجام شد 
ولی هنوز منتظر هستیم تا شیوه نامه نهایی اجرایی و 
نحوه برگزاری آزمون ها ابلاغ شود اما بر اساس آخرین 
خبرها آن چه مسلم است بیشتر آزمون ها به شکل غیر 

حضوری برگزار خواهد شد. 
اول  نوبت  های  آزمون  برگزاری  »زیوری«  گفته  به 
مدارس در شهرستان ها و نقاط مختلف استان بسته 

به نظر شورای مدارس و وضعیت شیوع کرونا و اعلام 
وضعیت های سفید، نارنجی، قرمز و ... این بیماری 
است.  وی با اشاره به امتحانات نهایی پایه دوازدهم 
و دانش آموزانی که سال گذشته در امتحانات نهایی 
موفق نبوده و نمره قبولی نگرفته و در شهریور نیز 
تجدید شده اند، گفت: این دانش آموزان باید خود را 

برای آزمون حضوری در دی حاضر کنند. به گفته وی 
امتحانات برای این دانش آموزان حضوری است و از 
15 دی به بعد بر اساس برنامه ریزی کشوری انجام می 
شود اما تصمیم گیری برای دیگر دانش آموزان محصل 
در بقیه مقاطع بسته به شرایط هر منطقه و نظر شورای 

مدارس دارد.

تحصیل 1560 دانش آموز با نیاز ویژه

در استان هزار و560 دانش آموز با نیاز ویژه در 
مدارس مشغول به تحصیل هستند. 

رئیس آموزش وپرورش استثنایی استان با اعلام 
این که هرسال به هزار و 500 تا دو هزار دانش 
آموز دارای مشکل ویژه یادگیری در مراکز ویژه، 
خدمات ارائه می شود، گفت: 27مرکز آموزشی 
و ۴0 کلاس خاص داریم که در مناطق مرزی دور 

افتاده و روستایی فعالیت می کنند.
 به گفته »با اطمینان« تعداد دانش آموزان دیر آموز 

هم دراستان دو هزار و 500 نفر است که در قالب 
طرح تشویقی در مدارس عادی مشغول به تحصیل 

هستند. 
همچنین این مجموعه به هفت گروه از دانش آموزان 
دارای معلولیت خدمات آموزشی و توان بخشی ارائه 
می دهد که شامل خدمت رسانی به دانش آموزان 
با مشکلات بینایی، شنوایی، جسمی - حرکتی، 
کم توان ذهنی، چند معلولیتی و دارای اختلال 

رفتاری می شود.

مراودات تجاری استان با افغانستان در اولویت 

اولویت برنامـه های نمایندگـی وزارت امـور خارجه 
در اسـتان کمـک بـه افزایـش مـراودات تجـاری بـه 
خصـوص بـا افغانسـتان و جـذب سـرمایه گـذاری 

خارجـی اسـت.
سرپرسـت نمایندگی وزارت امور خارجه در اسـتان 
روز گذشـته در دیـدار بـا رئیـس مجمـع نماینـدگان 
استان با اشـاره به پیگیری و رایزنی برای بازگشایی 
بازارچـه یـزدان و تسـهیل دسترسـی بـه بـازار هرات 
افغانسـتان، گفت: خراسـان جنوبی در این شـرایط 
سیاسـی ناشـی از تحریم ها و شـیوع  ویـروس کرونا، 
در صادرات کالا به کشـور افغانسـتان نقش بسزایی 
ایفـا مـی کنـد. »حیـدری فـرد« بـا اشـاره بـه اهمیـت 

بازارچـه هـای مـرزی اسـتان در صـادرات بـه کشـور 
افغانسـتان، ادامـه داد: در بازارچـه مـرزی ماهیرود 
مشـکلات زیرسـاخت های صادراتی وجود دارد که 
اگـر رفـع شـود مـراودات تجـاری افزایـش مـی یابد و 

این مهـم را افغانسـتان تقاضـا دارد.
و  درمیـان  بیرجنـد،  مـردم  نماینـده  »خسـروی« 
خوسـف هـم  بـا تاکیـد بـر ایـن کـه بازارچـه مـرزی 
ماهیـرود بایـد فـرا اسـتانی دیـده شـود ،گفـت: در 
بحث سـرمایه گذارهـای خارجـی از جملـه کارخانه 
چـدن خوسـف، بایـد نـوع قراردادهـا بـه گونـه ای 
منعقـد شـود کـه حـق دوطـرف محفـوظ باشـد و راه 

نفوذهـا بسـته شـود.

38 طلبه به کمک کادر درمان رفتند
38 طلبه خواهر و برادر در طرح روحانی بالینی با حضور در بیمارستان 

بیرجند و طبس به کمک بیماران کرونایی وکادر درمان شتافتند.
 مسئول بسیج طلاب و روحانیان استان گفت: این افراد در بیمارستان های 
ولی عصر)عج( بیرجند و طبس هم برای بیماران، کارکنان و کادر درمان و 
هم برای خانواده های بیماران افزون بر یاری در انجام امور، نقش مراقبت 

معنوی داشتند.
 به گفته حجت الاسلام »مرادی« همچنین این طلاب بر مشارکت در نظافت، 
کمک در آشپزخانه، جابه جایی بیمار، نگهداری و انجام امور بیماران با توجه 
به این که آنان همراهی ندارند و در تقویت روحیه و پاسخ گویی به سوالات 
شرعی بیماران هم تلاش می کنند و هم اکنون 12 روحانی در سه شیفت 
کاری در بیمارستان ها مشغول خدمت هستند. وی ادامه داد: فعالیت 
در تغسیل و تدفین جان باختگان کرونایی، ارائه مشاوره به خانواده های 
بیماران، ضدعفونی معابر و اماکن عمومی، توزیع پنج هزار و 500 بسته 
معیشتی، بهداشتی و فرهنگی بین نیازمندان و تبلیغ برای ترویج کمک 
مومنانه از دیگر اقداماتی است که بیش از 250 طلبه و روحانی در شرایط 

کرونا انجام دادند.

42 درصد؛ هدر رفت آب در شبکه آب روستاها

– هـدر رفـت آب در شـبکه هـای  حسـین قربانـی 
شـهری اسـتان 30 درصد و در بخش روسـتایی ۴2 
درصـد کـه حـدود 10 درصـد از میانگیـن کشـوری 

بیشـتر اسـت.  
مدیرعامل شرکت آبفا روز گذشته در نشست با 
اصحاب رسانه با اشاره به این که مصرف آب در 
استان از فروردین به دلیل شیوع کرونا 30 درصد 
افزایش یافت ،گفت: در تابستان با وجود شیوع 
کرونا و افزایش مصرف درشهرهای استان تنش 
آبی نداشتیم اما در بعضی از شهرهای تازه تأسیس 
مانند آبیز نیاز به اصلاح شبکه آب رسانی بود که 

اقدام شد.
»امامی« با بیان این که تا پایان سال مخزن 5 هزار 
مترمکعبی شهرستان قاینات به بهره برداری می 
مترمکعبی  هزار   2 مخزن  مشکل  افزود:  رسد، 

بیرجند هم که دچار کمبود فشار در مساکن مهر 
نقاط مرتفع است تا پایان سال رفع می شود.

تابستان  از پیک  تا قبل  وی  پیش بینی کرد که 
سال آینده 30 روستای پرجمعیت استان به آب 
آشامیدنی سالم و پایدار دسترسی یابند و ظرفیت 

آب رسانی سیار 30 درصد کاهش یابد.
به گفته وی، امسال اعتبارات مصوب در بخش های 
آب و فاضلاب 157 میلیارد تومان که ۴0 درصد آن 
تخصیص یافته است. همچنین اعتبارات استانی 
ما 5۴ میلیارد تومان و اعتبارات عمرانی هم ۴2 
میلیارد تومان بود که بعد از سفر رئیس سازمان 
برنامه و بودجه ، ظرفیت اعتباری جدیدی از محل 
ماده 65 ایجاد و در این زمینه 250 میلیارد تومان 
تأمین  روستایی  رسانی  آب  مجتمع های  برای 

خواهد شد.

اشتغال 1200 نفر با تسهیلات 33 میلیاردی

امسال با پرداخت 33 میلیارد تومان تسهیلات صندوق کارآفرینی امید، زمینه 
اشتغال هزار و 200 نفر در استان فراهم شد.

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید استان گفت: این تسهیلات به صورت 
قرض الحسنه برای حمایت از کسب و کار های خانگی، صنایع دستی و فراوری 

محصولات کشاورزی پرداخت شد.
 »زنگنه« با اشاره به انعقاد دو تفاهم نامه با بنیاد علوی و برکت برای ایجاد 
 اشتغال گفت: عملیات اجرایی این تفامه نامه ها در چهار شهرستان آغاز شد.
به گفته وی، همچنین 252 نفر به این صندوق معرفی شده اند که حدود 21 
میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه به آنان پرداخت می شود و زمینه اشتغال 

300 نفر در خراسان جنوبی فراهم خواهد شد.

لاله های روشن در 500 واحد آموزشی
همزمان با سراسر کشور طرح لاله های روشن در بیش از 500 واحد آموزشی 
استان برگزار شد.  مدیرکل آموزش و پرورش در این مراسم گفت: این طرح برای 
دومین سال متوالی و همزمان با سراسر کشور برگزار شد. به گفته »واقعی« طرح 
لاله های روشن باعنوان ۴0 هزار شهید دفاع مقدس در ۴0 هزار مدرسه کشور 
برگزار و در خراسان جنوبی هم با وجود ۴35 شهید فرهنگی و دانش آموز در 

بیش از 500 واحد آموزشی اجرایی شد.

سواد آموزی 6۷ تبعه 
خارجی

67 نفر از اتباع و مهاجران بی سواد وکم سواد 
طرح های  قالب  در  امسال  بیرجند،  مقیم 
آموزشی از خدمات سواد آموزی بهره مند 
آموزش  سوادآموزی  معاون  می شوند. 
درصدی   100 جذب  از  استان  پرورش  و 
سواد آموزان تبعه خارجی خبر داد و گفت: 
از این تعداد ۴7 نفر در دوره انتقال و 20 
نفر در دوره سواد آموزی مشغول به تحصیل 
هستند. به گفته »مرتضوی« سوادآموزی اتباع 
خارجی براساس تفاهم نامه  سه جانبه معاونت 
سواد آموزی، کمیساریای عالی پناهندگان 
سازمان ملل و اداره اتباع و مهاجران خارجی 
استانداری، برای اتباع و مهاجران 10 تا ۴9 

سال محروم از نعمت سواد اجرایی می شود.

8 پرواز فرودگاه بیرجند 
تیک آف نکرد

کمبود مسافر سبب شد تا هشت پرواز در فرودگاه 
بیرجند لغو شود. مدیرکل فرودگاه های استان 
با اشاره به این که هشت پرواز برنامه زمستانه 
فرودگاه بین المللی شهید کاوه بیرجند انجام نمی 
شود، گفت: شرکت های هواپیمایی ایرتور و کارون 
پرواز های یک شنبه، سه شنبه، چهارشنبه و پنج 
شنبه در مسیر های تهران و مشهد را به علت کمبود 
مسافر لغو کردند. »عظیم طهماسبی « گفت:با توجه 
به این که در شرایط کرونا به طورمعمول با کاهش 
مسافر مواجه هستیم، لغو پرواز ها مشکلی ایجاد 
نمی کند. وی افزود: هم اکنون درفرودگاه بیرجند  
18 پرواز و در فرودگاه طبس دو پرواز برقرار است 
و برای رعایت دستورالعمل های بهداشتی 60 

درصد ظرفیت هواپیما ، مسافر پذیرفته می شود.

 میدانی روبه روی نمایشگاه بین المللی بیرجند  ●
در حد فاصل بولوار دانشگاه و شهرک بعثت احداث 
شده که بارها به دلیل نبود روشنایی در مسیر و 
میدان، تصادف های متعددی در آن رخ داده 
است. چرا اقدام خوب دوطرفه کردن مسیر با نصب 

سیستم روشنایی، تکمیل نمی شود؟  
لغو  ● در  کشوری  مسئولان  دستور  به  باتوجه   

برگزاری کلاس ها در مدرسه و انتقال آن به برنامه 
شاد آیا مسئولان به فکر دانش آموزان روستا نیز 
هستند و می دانند که در شرایطی که زیرساخت 
ها فراهم نیست، به چه شکل و چگونه باید درس 
های خود را از شبکه شاد پیگیری کنند؟ به عنوان 
مثال در روستای آویج دکل همراه اول نصب شده 
ولی اینترنت بسیار ضعیف است و به سختی ارتباط 

اینترنتی برقرار می شود.  
این روزها درباره این که امتحانات حضوری باشد  ●

یا نباشد حرف های زیادی مطرح و در این بین فقط 
به دانش آموزان استرس وارد می شود چون از یک 
طرف اگر امتحانات حضوری باشد خانواده اجازه 
حضور نمی دهد و از طرف دیگر مسئولان اعلام 
کرده اند که دی، بهمن و اسفند پیک کرونا به 
شدت افزایش خواهد یافت، در این شرایط مانده 
ایم که به فکر سلامتی و کنکور باشیم یا امتحان 
بدهیم و خطر مبتلا شدن به کرونا را به جان بخریم. 

مسئولان آموزش و پرورش فکر اساسی بکنند.
 اداره بهزیستی چند سال پیش پروژه ساخت  ●

مسکن دومعلولی را در نهبندان شروع کرد ولی در 
این مدت فقط دوبار این پروژه کلنگ زنی شده اما 
به مرحله اجرا نرسیده است در حالی که در برخی 
شهرها مسکن های دو معلولی تحویل مددجویان 
شده است. نمی دانیم آیا مسئولان کم کاری می 
کنندیا مشکل از جایی دیگر است و چه موقع قرار 
است این پروژه به اتمام برسد؟ مددجویان  تا چند 
سال دیگر باید منتظر ساخت خانه ها بمانند و 
در شرایطی که قیمت مصالح روز به روز افزایش 
می یابد چرا مسئولان بهزیستی چاره ای نمی 

اندیشند.
نهبندان جزو شهرستان های کمتر توسعه یافته  ●

و محروم کشور و استان است. با توجه به گسترش 
و انتقال ویروس کرونا، دانشگاه ها کلاس های 
آموزشی را به صورت غیرحضوری برگزار کردند 
و در این ترم بیشتر رشته های درسی با کلاس 
های دانشگاه آزاد اسلامی بیرجند ادغام و عملا 
در پرداخت حقوق استادان و هزینه های اجاره، 
آب، برق، گاز و... صرفه جویی شد. در این بین 
دانشجویان هزینه های گزاف خرید گوشی و لپ 
تاپ و بسته های اینترنتی را متحمل می شوند 
و حال باید هزینه های سنگین یک تا یک و نیم 
میلیونی شهریه دانشگاه را هم مطابق مرکز استان 
پرداخت کنند. از مسئولان دست اندرکار و به 
خصوص فرماندار درخواست داریم درخصوص 
بررسی و پیگیری تخفیف شهریه دانشگاه برای این 

شهرستان محروم  اقدام کنند.

دغدغه های آزمونی لای ورق های تحصیل دانش آموزان

جزئیاتی از برگزاری امتحانات مدارس

خسارت 26 میلیاردی 
کرونا به باشگاه های 

ورزشی 

کرونا 26 میلیارد تومان به باشگاه های ورزشی 
خراسان جنوبی خسارت زد. مدیرکل ورزش و 
جوانان گفت: باشگاه های ورزشی استان طی 10 
ماه که از شیوع کرونا می گذرد، 26 میلیارد تومان 
خسارت دیدند. »عزیزی« افزود: باشگاه های 
ورزشی از جمله مکان هایی هستند که شیوع 
ویروس کرونا، آن ها را تحت تاثیر قرار داد و برای 

مدتی تعطیل شدند.
وی اظهارکرد: باشگاه های ورزشی از زمان شیوع 
کرونا، خسارت های مالی زیادی را متحمل شدند 
و درآمد مالکان این باشگاه ها و مربیان ورزشی به 
شدت کاهش یافت و برخی اماکن به صفر رسید.

وی با بیان این که اقداماتی برای جبران خسارت 
باشگاه های ورزشی در دستور کار قرار دارد، 
گفت: با رایزنی با بانک های مختلف یک بسته 
نرخ های  با  تسهیلات  تومانی  میلیون   ۴00
بازپرداخت متفاوت از قرض الحسنه تا 18 درصد 
آماده شد و برخی از باشگاه های خسارت دیده 
معرفی  بانک  به  تسهیلات  این  دریافت  برای 

شدند.

منع مصرف آنتی بیوتیک  
انسانی برای دام و طیور

مصرف آنتی بیوتیک های انسانی برای دام و به 
خصوص  طیور صنعتی که برای تامین فراورده های 
خام دامی پرورش داده می شود ،ممنوع است. 
رئیس شبکه دامپزشکی بیرجند گفت: با همه 
افرادی که مصرف آنتی بیوتیک های انسانی رابه 
دام و طیور تجویزکنند به شدت برخورد خواهد شد. 
»علیزاده« افزود: مصرف آنتی بیوتیک های انسانی 
افزون بر آثار نامطلوبی که بر فراورده های خام 
دامی می گذارد، به دلیل احتمال باقی ماندن آنتی 
بیوتیک در بافت بدن دام و طیور و فراورده های دامی 
می تواند به ایجاد مقاومت آنتی بیوتیکی و ندادن 
پاسخ مناسب به درمان در مقابله با بیماری ها در 
انسان منجر شود. وی گفت: اقدام به تجویز یا مصرف 
آنتی بیوتیک انسانی برای درمان، پیشگیری یا 
افزایش روند رشد در دام و به خصوص طیور صنعتی 
تخلفی نابخشودنی است که با خاطیان از طریق 

مراجع قانونی برخورد خواهد شد.

مصدومیت 11۷ کودک در تصادفات شهری

از ابتدای امسال 117 کودک زیر هفت سال در 
شدند.  مصدوم  استان  شهری  درون  تصادفات 
و  راهنمایی  پلیس  رئــیــس  »عــبــاســی«  سرهنگ 
رانندگی استان گفت: برخی والدین از روی محبت 

یا سهل انگاری کودکان خود را در هنگام رانندگی 
در صندلی جلو می نشانند یا در آغوش می  گیرند. 
وی افزود: صندلی کودک ایمنی کودک را تضمین 

می  کند.


